Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito, à Secretaria de

Planejamento e à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para

Interligação da Avenida Independência do bairro Cidade Nova com a rua José Maria de

Oliveira do bairro Vista Alegre.

1111111E1111111111111
Protocolo: 0000303/2015

23/02/2015 - 08:52:37
REQ Requerimento 240/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO, À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E À
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA INTERLIGAÇÃO DA AVENIDA
INDEPENDÊNCIA DO BAIRRO CIDADE NOVA COM A RUA JOSÉ
MARIA DE OLIVEIRA DO BAIRRO VISTA ALEGRE.

APROVADO
2 i FEV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que Interligando os bairros Cidade Nova e Vista Alegre irá desafogar o

trânsito que em horários de pico fica intenso pela avenida Gastão Vidigal Neto.

Considerando que devido a avenida Gastão Vidigal Neto ser utilizada por veículos de

10 	grande porte como Carretas, Ônibus, Caminhões, Bi-trens e Rodotrens, o trânsito fica

caótico e perigoso.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito, à Secretaria de Planejamento e à Secretaria de Obras e

Serviços, estudos e providências, para Interligação da Avenida Independência do bairro

Cidade Nova com a rua José Maria de Oliveira do bairro Vista Alegre.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de Fevereiro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1